## **Stadt Dassow**

Beschlussvorlage öffentlich

# Vergabe: Machbarkeitststudie zur nachhaltigen Wärmeversorgung Stadt Dassow

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Fachbereich IV	Christina Langer Bearbeiter/in-Telefonnr.:
01.03.2021	038828/330-1414

Beratungsfolge	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	Ö/N	
Hauptausschuss der Stadt Dassow (Entscheidung)	09.03.2021	Ö	

#### **Sachverhalt**

Im Oktober 2020 hat die Stadt Dassow einen Förderantrag für die Erstellung einer Machbarkeitsstudie zur nachhaltigen Wärmeversorgung an das Staatliche Amt für Landwirtschaft und Umwelt gestellt. Mit Schreiben vom 16.12.2020, hier eingegangen am 13.01.2021 hat die Stadt Dassow den Zuwendungsbescheid i.H.v. 48.552,00 € für die Erstellung dieser Machbarkeitsstudie erhalten. Diese wird zu 100 % aus ELER Mitteln gefördert..

## Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung Dassow fasst den Grundsatzbeschluss das Vergabeverfahren und die Durchführung einschließlich Zuschlagserteilung für die Erstellung einer Machbarkeitsstudie an das Amt Schönberger Land zu delegieren.

#### Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG	AUFWAND/AUSZAHLUNG	ERTRAG/EINZAHLUNG
	IM LFD. HH-JAHR	JÄHRL.	JÄHRL.
50.000,00€	50.00,00€	00,00€	00,00€

#### FINANZIERUNG DURCH VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN

Eigenmittel	12.500,00 €	Im Ergebnishaushalt	Ja
Kreditaufnahme	00,00€	Im Finanzhaushalt	Nein
Förderung	48.552,00 €		
Erträge	00,00€	Produktsachkonto	51102.5625
Beiträge	00,00€	Zuweisuna:	51102.41442

### Anlage/n

1	ZWB Machbarkeitsstudie (öffentlich)